[image: image1.png]

           ?АРАР                                                                    РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в  Правила землепользования и застройки сельского поселения  Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан , утвержденным решением Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан №64 от 11.11.2016г «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Уставом сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район РБ, статья 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  в целях приведения в соответствия «Правил  землепользования и застройки сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан», Совет сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район.
РЕШИЛ:

1. Внести в «Правила землепользования и застройки сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан», следующие изменения:
- внести изменения в п.1 статьи 49, таблицу 2,  изложить в новой редакции( приложения)

2.  Настоящее решение опубликовать (разместить) в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте Администрации сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан  http://nikolaevka-ss.ru и обнародовать на информационном стенде Совета сельского поселения в здании Администрации сельского поселения Николаевский сельсовет по адресу: Туймазинский район,      с. Николаевка, ул. Школьная, д.4

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии (Тухватшин Р.Г.)

Глава сельского поселения

Николаевский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

Республики Башкортостан
                                    Ф.Я. Хуснутдинов
№61 от 05 сентября 2024 года
	Таблица 2

	Наименование вида разрешенного использования земельного участка*
	Код (числовое обозначение)**
	Описание вида разрешенного использования
земельного участка ***
	Ж1
	ОД1
	П1
	П2
	Т1
	Р1
	Р2
	С1
	СП1
	СП2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Служебные гаражи
	  4.9
	Размещение постоянных или временных гаражей, стоянок для хранения служебного автотранспорта, используемого в целях осуществления видов деятельности, предусмотренных видами разрешенного использования с кодами 3.0, 4.0, а также для стоянки и хранения транспортных средств общего пользования, в том числе депо

	У
	Р
	Р
	Р

	Объекты придорожного сервиса

	4.9.1
	Размещение автозаправочных станций (бензиновых, газовых); размещение магазинов сопутствующей торговли, зданий для организации общественного питания в качестве объектов придорожного сервиса; предоставление гостиничных услуг в качестве придорожного сервиса; размещение автомобильных моек и прачечных для автомобильных принадлежностей, мастерских, предназначенных для ремонта и обслуживания автомобилей и прочих объектов придорожного сервиса

	У
	Р
	Р
	Р

	Заправка транспортных

средств

	4.9.1.1
	Размещение автозаправочных станций; размещение магазинов сопутствующей торговли, зданий для организации общественного питания в качестве объектов дорожного сервиса

	У
	Р
	Р
	Р

	Обеспечение дорожного

отдыха

	4.9.1.2
	Размещение зданий для предоставления гостиничных услуг в качестве дорожного сервиса (мотелей), а также размещение магазинов сопутствующей торговли, зданий для организации общественного питания в качестве объектов дорожного сервиса

	У
	Р
	Р
	Р

	Автомобильные мойки

	4.9.1.3
	Размещение автомобильных моек, а также размещение магазинов сопутствующей торговли

	У
	Р
	Р
	Р

	Ремонт автомобилей

	4.9.1.4
	Размещение мастерских, предназначенных для ремонта и обслуживания автомобилей, и прочих объектов дорожного сервиса, а также размещение магазинов сопутствующей торговли

	У
	Р
	Р
	Р

	Стоянка транспортных

средств

	4.9.2
	Размещение стоянок (парковок) легковых автомобилей и других мототранспортных средств, в том числе мотоциклов,

мотороллеров, мотоколясок, мопедов, скутеров, за исключением встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных стоянок

	У
	Р
	Р
	Р

     Совет сельского поселения

Николаевский сельсовет муниципального района

Туймазинский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452785, Туймазинский район,  с.Николаевка,

улица Школьная, 4, тел. 32-1-34, 32-1-96

БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

Туймазы районы

муниципаль районыны8

        Николаевка    ауыл  Советы

           ауыл бил2м2hе Советы

     452785, Туймазы районы, Николаевка ауылы,

     М2кт2п  урамы,  4  тел. 32-1 - 34,   32-1-96